*De domo filii emta a matre.*

14. Idem AA. & CC. Septianæ.

**C**um a matre domum filii te scientem comparasse proponas: adversus eum dominium vindicantem, si matri 32 non successit, nulla te exceptione tueri potes. Quod si venditricis obtinet hereditatem, doli mali exceptione, pro qua portio ad eum hereditas pertinet, uti non prohiberis. Dat. 111. Kal. Jul. AA. COSS. 293.

*De duobus emtoribus in solidum.*

15. Idem AA. & CC. Aureliæ Philoxenæ.

**Q**uotiens duobus 33 in solidum prædium jure distrahitur: manifesti juris est, eum, cui priori traditum est, in detinendo dominio esse potiorum. Si igitur antecedente tempore te possessionem emisse, ac pretium exsolvisse apud Præsidem provinciæ probaveris: obtentu non datorum 34 instrumentorum expelli te (a) possessione non patietur. Erit sane in arbitrio tuo, pretium quod dedisti, cum usuris recipere: ita tamen, ut perceptorum fructuum ac sumptuum ratio habeatur: cum, & si ex causa donationis utriusque dominium rei vindicetis, cum, cui priori possessio soli tradita est, haberi potiorum conveniat. Dat. 11. Kal. Octob. AA. COSS. 293.

*De ædificato in area communi.*

16. Idem AA. & CC. Januario.

**S**i in area communi domum aliquis extruxit, hanc vobis communem juris fecit ratio: cujus portionem ab eo, qui bona fide possidens ædificavit, si velis vindicare, sumtus 35 offerre debes, ne doli mali possis exceptione submoveri. Dat. Id. Nov. Sirmii, AA. COSS. 293.

*De eo, cui a domino denunciatum est, ne emeret.*

17. Idem AA. & CC. Sabino, & aliis.

**S**i fundum vestrum, vobis per denunciationem 36 admonentibus volentem ad emtionem accedere, quod distrahentis non fuerit, non recte is, contra quem preces funditis, comparavit, vel alio modo mala fide contraxit: tam fundum vestrum constitutum probantibus, quam fructus 37, quos cum mala fide percepisse fuerit probatum, aditus Præses provinciæ restitui jubebit. Dat. XII. Kal. Decemb. Sirmii, AA. COSS. 293.

*De errore.*

18. Idem AA. & CC. Claro.

**R**e tua apud alium manente, proprietatis error 38 nihil tibi nocere potuit: nisi alia contra te causa intervenerit. G. 111. Kal. Jan. AA. COSS. 293.

*De probationibus.*

19. Idem AA. & CC. Callistrato.

**I**ndicia certa, quæ jure non respuantur, non minorem probationis, quam instrumenta 39, continent fidem: Quo jure, si de proprietate domus ambigis, negotiumque integrum est, uti non prohiberis. G. 11. Kal. Januar. Sirmii, AA. COSS. 293.

*Si servus detineat.*

20. Idem AA. & CC. Quartillæ.

**N**on servum, quem res tuas detinere adseveras, sed ejus dominum de rebus repetendis conveniendum esse perspicias. G. Kal. Mart. CC. COSS. 293.